
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
1 di 2 

 
 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N.  44       DEL 20/11/2024 

 

OGGETTO: Pagamento parcelle Studio Zangara per l’incarico contenzioso relativo all’ICI 2010 e 

2011. 

  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- l’art. 19 della L.R. 12 gennaio 2012, n. 8, con il quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i 

Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Sicilia, (modificato e integrato dall’art. 19, comma 

1, della L.R. 17 maggio 2016, n. 8; dall’art. 9, comma 2, della L.R. 11 agosto 2017, n. 16; dall’art. 

26, comma 13, della L.R. 8 maggio 2018, n. 8; dall’art. 10, comma 1, della L.R. 10 luglio 2018, n. 

10; dall’art. 32, comma 3, della L.R. 22 febbraio 2019, n. 1; dall’art. 11, della L.R. 18 dicembre 2021, 

n. 33); 

- il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/GAB del 05/03/2024 con 

il quale il dott. Salvatore Nicotra è stato nominato Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in 

liquidazione di Ragusa, Enna e del Calatino di Caltagirone, cui competono la legale rappresentanza 

e la gestione liquidatoria degli anzidetti Consorzi; 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Presidente n. 2/CAL del 28/01/2016 è stato è stato conferito l’incarico legale 

all’avv. Antonio Recca del foro di Catania per promuovere ricorso innanzi alla Commissione 

Tributaria Provinciale di Catania avverso l’accertamento ICI anno 2010 n. 49836 del 07/12/2015; 

- con determinazione del Commissario ad acta n. 07/CAL del 06/02/2017 è stato conferito l’incarico 

legale all’avv. Antonio Recca del foro di Catania per ricorso innanzi alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Catania per avviso di accertamento ICI anno 2011 n. 52687 del 18/10/2016; 

VISTA la pec del 17/11/2023 (prot. n. 340/23), con la quale lo Studio Zangara richiede il pagamento 

della somma complessiva di € 4.358,22 al netto delle ritenute fiscali (fattura proforma del 23/02/2017 

per € 2.076,76 relativa all’incarico per promuovere ricorso innanzi alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Catania avverso l’accertamento ICI anno 2010 + saldo della fattura proforma del 

23/02/2017 per € 2.281,46 per ricorso innanzi alla Commissione Tributaria per avviso di 

accertamento ICI anno 2011); 

RITENUTO: 

- di dover provvedere al pagamento della somma complessiva di € 5.151,30 al lordo delle ritenute 

fiscali allo Studio Zangara per la fattura proforma del 23/02/2017 pari ad € 2.442,92 e per il saldo 

della fattura proforma del 23/02/2017 pari ad € 2.708,38; 

- la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 8/2019;  



CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
2 di 2 

 
 

DETERMINA 

1)  Le premesse che si intendono qui riportate; 

2)  Liquidare e pagare allo Studio Zangara la somma di € 5.151,30 così costituita: 

• € 2.442,92 (comprensivi del contributo Cassa previdenza, dell’IVA e delle spese anticipate) 

al lordo delle ritenute fiscali pari ad € 366,16,  così come da fattura proforma del 23/02/2017 

relativa al ricorso avverso l’accertamento ICI anno 2010; 

• € 2.708,38 (comprensivi del contributo Cassa previdenza e dell’IVA) al lordo delle ritenute 

fiscali pari ad € 426,92, quale  saldo della fattura proforma del 23/02/2017 e al  netto della 

parcella n. 3/PA del 06/12/2018 relativa al ricorso avverso l’accertamento ICI anno 2011; 

3) Procedere al pagamento della somma di € 4.358,22 al netto delle ritenute fiscali mediante bonifico 

sulle seguenti coordinate bancarie comunicate dallo Studio Zangara con l’email del 20/11/2024: 

IT63Q0898516900016000010257 

4) Procedere al versamento della ritenuta d’acconto pari ad € 793,08 (€ 426,92 + € 366,16); 

5) Trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato  

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed all’Ufficio Regionale 

Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

6) Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli atti alla 

mail portali@siciliadigitale.it. 

 

Il Commissario Liquidatore 

Dott. Salvatore Nicotra 

mailto:portali@siciliadigitale.it

		2024-11-20T19:16:21+0100
	SALVATORE NICOTRA




